
23 juni 2003/Nr. WDB2003/252 M
Directoraat-generaal voor Fiscale
Zaken, directie Wetgeving Directe
Belastingen

De Staatssecretaris van Financiën,
Gelet op de artikelen 25, 26, 27 en
32a van de Wet op de loonbelasting
1964, artikel 15 van de Wet financie-
ring volksverzekeringen en de artike-
len 7 en 12 van het Uitvoeringsbesluit
loonbelasting 1965;

Besluit:

Artikel I
De Regeling loonbelasting- en pre-
mietabellen 1990 wordt gewijzigd als
volgt:

A. Artikel 5 wordt als volgt gewij-
zigd:
1. In het vierde lid worden ‘55,59%’
en ‘19,10%’ vervangen door 56,25%,
respectievelijk 19,48%.
2. In het vijfde lid worden ‘49,03%’
en ‘17,65%’ vervangen door 49,59%,
respectievelijk 17,99%.

B. De in de bijlagen A tot en met L
opgenomen tabellen worden vervan-
gen door de in de bijlagen I tot en
met XII van deze regeling opgenomen
tabellen.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 juli 2003, met dien ver-
stande dat artikel I, onderdeel A,
terugwerkt tot en met 1 januari 2003.

Deze regeling zal met de toelichting
in de Staatscourant worden geplaatst

met uitzondering van de bijlagen die
ter inzage worden gelegd bij de
Directie Wetgeving directe belastin-
gen van het Ministerie van Financiën.

De Staatssecretaris van Financiën,
J.G. Wijn.

Toelichting

Deze regeling strekt ertoe de nieuwe
loonbelasting- en premietabellen,
waaronder de eindheffingstabellen,
vast te stellen die gelden met ingang
van 1 juli 2003. De nieuwe tabellen
zijn nodig in verband met de verho-
ging van de AWBZ-premie met
ingang van 1 juli 2003.
Daarnaast worden in artikel I, onder-
deel A, van deze regeling de percenta-
ges aangepast die moeten worden
gehanteerd bij de definitieve bereke-
ning van de over bijstandsuitkeringen
verschuldigde loonbelasting en premie
voor de volksverzekeringen. Deze
berekening vindt plaats na afloop van
het kalenderjaar over de in het kalen-
derjaar ontvangen netto bijstandsuit-
kering. Over 2003 dienen bij deze
berekening percentages te worden
gehanteerd die zijn gebaseerd op de
voor 2003 geldende gemiddelde
gecombineerde belasting- en premie-
tarieven in de eerste tariefschijf, zoals
die luiden na de verhoging van de
AWBZ-premie per 1 juli 2003. De
nieuwe percentages worden daarom
vastgesteld met terugwerkende kracht
tot en met 1 januari 2003.

De Staatssecretaris van Financiën,
J.G. Wijn.

Uit: Staatscourant 25 juni 2003, nr. 119 / pag. 25 1

FI

Wijziging Regeling loonbelasting- en 
premietabellen 1990


